
 

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54 
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br 

 

 
 
 

PORTARIA Nº 414/2014 
 

SÚMULA: Revoga as Portarias nº 487/2013; 566/2013; 
605/2013; 26/2014; 109/2014; 200/2014 e 245/2014 

 

A Reitora da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, 
Profa. Fátima Aparecida da Cruz Padoan, nomeada pelo decreto nº 
11435, de 26 de junho de 2014, do Governo do Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando protocolo 
10001-307/2014 informando que os servidores foram promovidos por 
titulação, de forma inadequada, por interpretação equivocada da 
Legislação da Carreira Técnica Universitária, quando da análise pela 
Pró-Reitoria de Recursos Humanos 

 

RESOLVE 
 

Art. 1º - Revogar as Portarias nº 487/2013; 566/2013; 605/2013; 26/2014; 
109/2014; 200/2014 e 245/2014, com efeitos retroativos a 01/10/2014, permanecendo os 
Agentes Universitários na Carreira conforme a seguir: 
Nome  Data de 

Admissão  
RG. N°  Classe  De:  

Ref. 
Para: 
Ref. 

Arlete Massae Tanaka 01/06/2009 4.917.569-8 PR I 6 4 
Diego de Oliveira 02/10/2008 8.094.134-0 PR II 6 4 
Gesiane Nascimento 25/03/2014 9.491.047-1 PR I 5 3 
Marcos Rogério Garcia da Costa 23/09/2008 7.364.779-7 PR I 7 5 
Renato Batista 23/09/2008 6.127.730-7 PR I 6 4 
Roberto Aparecido Biggi 01/04/2010 12.809.364-8 PR I 5 3 
Rosivaldo Pereira Guequim 23/09/2008 7.411.087-8 PR I 7 5 
Simone Aparecida da Silva de Deus 23/09/2008 5.244.819-0 PR I 7 5 
Vinicius Rodrigues Silva 16/03/2010 12.800.352-5 PR I 5 3 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 

 

PUBLIQUE-SE 
 

Jacarezinho, 15 de outubro de 2014. 

 

Fátima Aparecida da Cruz Padoan 
Reitora 


